诺期于 2019 年 12 月 31 日结束， 公司应按照已确定的固定补偿股份数将前期确认的交易性金
融资产重分类为其他权益工具核算， 公司 2019 年度、2020 年度财务报表仍将其列示在交易性
金融资产项目核算。 公司采用追溯重述法对前期会计差错进行更正。

（二）经公司自查，公司子公司上海游驰网络技术有限公司 2020 年度存在未及时将已变更
的采购合同进行账务处理，导致少确认营业成本的情形。

依据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更或差错更正》、《公开发行证券的
公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对 2019 年
度、2020 年度财务报表进行了调整。

二、更正事项对 2019 年度、2020 年度主要会计数据和财务指标的影响

项目
更正前 更正后 更正数

2020 年 2019 年 2020 年 2019 年 2020 年 2019 年

归属于上市 公司
股 东 的 净 利 润
（元 ）

100,970,215.97 -630,181,898.73 117,833,370.54 -604,548,184.01 16,863,154.57 25,633,714.72

归属于上市 公司
股东的扣除非经
常性损益的 净利
润（元 ）

-98,361,176.08 -663,171,501.42 -101,526,936.87 -663,171,501.42 -3,165,760.79 0.00

基 本 每 股 收 益
（元/股） 0.10 -0.59 0.11 -0.56 0.01 0.03

稀 释 每 股 收 益
（元/股） 0.10 -0.59 0.11 -0.56 0.01 0.03

加权平均净 资产
收益率 8.63% -42.56% 10.70% -40.76% 0.02 0.02

项目 2020 年末 2019 年末 2020 年末 2019 年末 2020 年末 2019 年末

总资产（元） 2,160,900,455.00 2,410,535,538.54 2,086,308,725.51 2,308,000,679.66 -74,591,729.49 -102,534,858.88
归属于上市 公司
股 东 的 净 资 产
（元 ）

1,219,953,659.39 1,118,983,443.42 1,159,915,669.80 1,042,082,299.26 -60,037,989.59 -76,901,144.16

三、更正事项对 2019 年度、2020 年度合并及公司财务报表的具体影响
1、对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2019 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 102,534,858.88 -102,534,858.88 0
递延所得税负债 38,447,135.01 -25,633,714.72 12,813,420.29
其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88
未分配利润 -3,118,099,493.27 25,633,714.72 -3,092,465,778.55

2、对 2019 年 12 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2019 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 102,534,858.88 -102,534,858.88 0
递延所得税负债 25,633,714.72 -25,633,714.72 0
其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88
未分配利润 -3,108,275,947.41 25,633,714.72 -3,082,642,232.69

3、对 2019 年度合并利润表的影响

项目
2019 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

所得税费用 3,322,776.77 -25,633,714.72 -22,310,937.95
4、对 2019 年度公司利润表的影响

项目
2019 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

所得税费用 -12,515,823.45 -25,633,714.72 -38,149,538.17
5、对 2019 年度合并现金流量表的影响
无。
6、对 2019 年度公司现金流量表的影响
无。
7、对 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2020 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 75,829,638.40 -75,829,638.40 0
预付款项 114,144,560.28 577,358.46 114,721,918.74
其他流动资产 32,513,806.74 101,886.78 32,615,693.52
递延所得税资产 9,089,818.38 558,663.67 9,648,482.05
应付账款 165,070,568.44 4,403,669.70 169,474,238.14
递延所得税负债 29,299,709.07 -18,957,409.60 10,342,299.47
其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88
未分配利润 -3,017,129,277.30 42,496,869.29 -2,974,632,408.01

8、对 2020 年 12 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2020 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 75,829,638.40 -75,829,638.40 0
递延所得税负债 18,957,409.60 -18,957,409.60 0
其他权益工具 0 -102,534,858.88 -102,534,858.88
未分配利润 -2,995,035,736.20 45,662,630.08 -2,949,373,106.12

9、对 2020 年度合并利润表的影响

项目
2020 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本 691,447,010.50 3,724,424.46 695,171,434.96
公允价值变动收益 -26,705,220.48 26,705,220.48 0
所得税费用 6,314,361.01 6,117,641.45 12,432,002.46

10、对 2020 年度公司利润表的影响

项目
2020 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动收益 -26,705,220.48 26,705,220.48 0
所得税费用 -6,676,305.12 6,676,305.12 0

11、对 2020 年度合并现金流量表的影响
无。
12、对 2020 年度公司现金流量表的影响
无。
四、更正事项对 2019 年度、2020 年度合并及公司财务报表附注的影响
1、2019 年度合并财务报表附注
（1）交易性金融资产
更正前：
单位：元

项目 期末余额 期初余额

以公允价值计量且其变动计入当期损益
的金融资产 102,534,858.88 152,598,152.68

其中：

其中：

合计 102,534,858.88 152,598,152.68

更正后:
项目 期末余额 期初余额

以公允价值计量且其变动计入当期损益
的金融资产 152,598,152.68

其中：

其中：

合计 152,598,152.68

（2）未经抵销的递延所得税负债
更正前：

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制企业合并资
产评估增值 84,711,312.93 12,706,696.94 85,238,656.72 15,236,512.81